
Управление образования 
администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

От Я И /^.2023 №
«Об организованном

окончании 1 четверти 2023- 
2024 учебного года и мерах по 
организации и проведению 
каникул обучающихся в 
Сорочинском городском 
округе»

Руководствуясь приказом МО Оренбургской области от 17.08.2023№ 01- 
23/6024 « О примерных сроках проведения школьных каникул в 2023/2024
учебном году», с целью организованного завершения 1 учебной четверти 
2023-2024 учебного года и проведения осенних каникул обучающихся, 
профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и 
подростков, 
приказываю:
1. Определить сроки осенних каникул с 28.10.2023 по 05.11. 2023 года, 
считать последним учебным днем 1 четверти 2023-2024 учебного года 27 
октября 2023 года.
2. Утвердить сводный план работы учреждений образования Сорочингского 
городского округа на осенние каникулы 2023-2024учебный год.
3. Специалистам Управления образования:
3.1 Организовать прием отчетов от ОУ за учебную четверть в электронном 
виде
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lRzx3sx95tDaX8GL КВ 19PhEvPsgws9I8 
RM4I6CIJhVc/edit#gid= 1714950904

Срок: с 25 октября 2023 года 
- по 5 ноября 2023 года 
Отв.: Батталова Р.Н., Гурина Е.П.
Беликова Е.Н.

3.2 Совместно с органами внутренних дел, специалистами межведомственных 
служб системы профилактики, родительской общественностью:

- принять меры по социально- педагогической реабилитации подростков, 
состоящих на всех видах профилактического учета;

- организовать рейды в места проведения массовых мероприятий и по месту 
жительства подростков данной категории;

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lRzx3sx95tDaX8GL_%d0%9a%d0%92_19PhEvPsgws9I8


- осуществлять контроль и взаимодействие в сфере организации занятости 
детей и подростков, состоящих на всех видах профилактического учета;

- обеспечить организацию во всех образовательных организациях, в том 
числе на сайте и в социальных сетях, постоянного информирования 
обучающихся и их родителей о деятельности служб экстренной помощи с 
обязательным указанием бесплатного анонимного общероссийского детского 
телефона доверия: 8-800-2000-122, всероссийской линии помощи «Дети 
онлайн»: 80-800-25-000-15, по вопросам оказания психологической и
информационной помощи по проблемам безопасного использования 
Интернета и мобильной связи ;

проведение заочных благотворительных акций, психолого­
педагогических и правовых консультаций и иных мероприятий по защите 
прав и оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в том числе детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, детям-инвалидам

Срок: с 25 октября 2023 года
- по 5 ноября 2023 года
Отв.: Марковская Л.Н., Лукина Е.А., 

Сабитова Л.В., Черных Г.М.

3.3 Организовать освещение хода каникул школьников в средствах массовой 
информации.

Срок: постоянно 
Отв.: Воропаева А.Д.

3.4. Организовать работу центра «Талант и успех» по подготовке к 
итоговой аттестации, олимпиадам

Срок: Срок: с 25 октября 2023 года
- по 5 ноября 2023 года
Отв.: Гурина Е.П., Беликова Е.Н.

4. Руководителям образовательных учреждений Сорочинского городского 
округа:
4.1 Предоставить отчеты по итогам образовательной и воспитательной 
деятельности 1 четверти 2023-2024 учебного года в Управление образования 
в электронном виде

Срок: до 28.10. 2023
4.2 Обеспечить неукоснительное исполнение правил пожарной безопасности, 
санитарно-гигиенических требований СанПина в период проведения 
каникул.
4.3 Организовать проведение педагогических советов по итогам учебной 
деятельности и управления качеством образования

Срок: до 3.11.2023
4.4. Обеспечить участие обучающихся и педагогических работников в 
мероприятиях, проводимых в Сорочинском городском округе.

2



4.5. Организовать проведение родительских собраний, заседания 
родительских комитетов по вопросам организации досуга и занятости 
школьников

Срок: до 28.10. 2023
4.6 Обеспечить своевременное проведение инструктажей с учащимися о 
мерах предосторожности и поведении на дорогах, вблизи водоемов, в местах 
массового скопления людей, при чрезвычайных обстоятельствах

Срок: до 28.10.2023
4.7. Обеспечить контроль за присутствием на дополнительных занятиях по 
подготовке к ГИА в центре «Талант и успех»

Срок: 30.10-3.11.2023
4.8. Разместить на сайтах ОУ, ОДО планы работ на каникулы, обеспечить 
своевременное освещение хода мероприятий на каникулах.
4.9 Обновить информационные стенды о деятельности служб экстренной 
помощи с указанием бесплатного анонимного общероссийского детского 
телефона доверия: 8-800-2000-122, линии доверия для детей, подростков и их 
родителей: +7 (3532) 90-11-50, kc-compas.ru.
4.10 Разработать планы мероприятий с обучающимися в период каникул, с 
учетом интересов обучающихся и их родителей, календаря образовательных 
событий, приуроченных к государственным и национальным праздникам 
Российской Федерации.

Срок: до 26.10.2023
4.11 Организовать творческие площадки ученического актива, органов
ученического самоуправления, детских общественно-правовых палат с 
обсуждением актуальных вопросов безопасности дорожного движения, 
поведения в природной среде, обеспечения информационной безопасности 
несовершеннолетних, профилактики экстремизма и радикализма в 
образовательной среде с привлечением представителей
правоохранительных органов, МЧС, ПДН и других заинтересованных 
специалистов.

Срок: до 26.10.2023
4.12 Продолжить работу по психолого-педагогическому просвещению 
родителей по актуальным проблемам воспитания и социализации детей и 
подростков с участием сотрудников правоохранительных органов, 
психологов и других специалистов, уделив особое внимание проблемам 
медиабезопасности несовершеннолетних, защите их от негативного контента 
в сети Интернет, предупреждению вовлечения их в деятельность 
деструктивных молодежных групп, профилактике суицидальных настроений 
в детско-подростковой среде, детского травматизма.
4.13. Активизировать деятельность социально-психологических служб 
образовательных организаций и служб школьной медиации по 
формированию благоприятных взаимоотношений в классных коллективах, 
выявлению обучающихся, склонных к суицидам, находящихся в состоянии 
стресса, конфликта, депрессии, трудной жизненной ситуации, и оказанию им 
своевременной помощи,



Срок: в течение всего периода
4.14 Обеспечить:

- максимальный охват детей и подростков, состоящих на учете в 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях 
по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, находящихся в 
социально-опасном положении, занятиями в творческих объединениях и 
спортивных секциях, позитивным отдыхом и досугом, социально-полезной 
деятельностью совместно с сотрудниками органов внутренних дел и других 
заинтересованных ведомств;

своевременное предоставление необходимого пакета документов 
участников областных профильных смен;

- сохранность жизни и здоровья детей при организации проезда к 
местам расположения учреждений отдыха и оздоровления, на базе которых 
открыты профильные смены, и обратно;

постоянное информирование обучающихся и их родителей о 
деятельности служб экстренной помощи с обязательным указанием 
бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия: 8- 
800-2000-122, линии доверия для детей, подростков и их родителей: +7 (3532) 
90-11-50, kc-compas.ru с размещением данной информации во всех 
образовательных организациях в местах, доступных для обучающихся и их 
родителей, на сайтах образовательных организаций в сети Интернет,

Срок: в течение всего периода
незамедлительно информировать управление образования 

Сорочинского городского округа, комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, обо всех несчастных случаях с детьми и чрезвычайных 
происшествиях в период каникул обучающихся.

Срок: в течение всего периода

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4

Заместитель главы администрации
ского

вопросам - 
образования Т.В. Фёдорова



Утверждаю:
^  /■ ' . . ' J А . ̂  ОЬ/М,сгЛ ^ ^ Г ”
Заместитель главы СорочийскогО^О- 

начальник управле
цё^Ьдоку гзщ ф г ^1

Н  < 3 -  ^ль%
Сводный план работы учреждений образования Сорочингскрго //  

городского округа на осенние каникулы 
2023-2024учебный год

№ Название мероприятия Время
проведения

Место
проведения

Ответственные

30 октября 2023
Мероприятия ЦДТ СШ

1 Мастер-класс "Экскурсия - погружение - 
"Мир закулисья"" (для коллективов 
школьных театров)

30Л0.2023
11.00ч,

12.00 ч.,
14.00 ч„
15.00 ч.

ЦДК 
(100 чел)

Растопчина Е.П.

2 Первенство округа по мини-футболу, 
посвященное погибшему участнику СВО 
Дмитрию Комлеву среди уч-ся по трем 
возрастным группам

30.10.23.
10.00

ФОК
(60-80 чел.)

Макарычев В. А

3 Торжественное мероприятие, посвященное 
105 -летию образования по ВЛКСМ

30.10.23
12.00
15.00

ЦКД (225 чел) 
ЦДК (250чел.)

Полоумова О.С.

Местное отделение "Движение Первых”
4 Финансовая игра «В мире финансовой 

грамотности»
30.10.2023 

11.00 ч.
МБОУ «СОШ 

№117»
8 классы 
(50 чел.)

Босова Н.А. 
Барг М.В.

5 День добрых дел «Твори добро!» 
(помощь пожилым людям)

30.10.2023
15.00ч.

Волонтеры 
школы № 3 
территория 

Сорочинского 
ГО

(20 чел.)

Босова Н.А. 
Барг М.В.

Мероприятия в точках Роста
6 Осенняя экспериментальная площадка 

«Юный исследователь»
«Строение цветка под микроскопом», 

педагог Лабко М.А.
«Изучение физических процессов с 
помощью цифровой лаборатории», педагог 
Иванов В.А.
«Учим шагать букабот», педагог Веселова 
А.К.

30.10.23
11.00-
13.00ч.

МБОУ
«Г амалеевска 
я СОШ №2», 
МБОУ
«Бурдыгинска 
я СОШ»
(18 обуч.)

Гурина
Е.П.Мусакаева

Н.Б.

7 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по биологии«Методы изучения биологии: 
микроскопирование», педагог Лабко 
Марина Александровна

30.10.23

10.00

МБОУ
«Г амалеевска 
я СОШ №1» 
(3 обуч.)

Гурина Е.П. 
Гладкова Е.Н.

8 Подготовка к государственной итоговой 30 .10.23 МБОУ Гурина Е.П.



аттестации:
по химии««Подготовка к практической 
части ОГЭ»», педагог Ивашина Валентина 
Васильевна
по биологии«Использование цифрового 
микроскопа для изучения строения клетки 
при подготовке к ОГЭ», педагогИвашина 
Валентина Васильевна

10.004.

11.004.

«Толкаевская
СОШ»
(8 обуч.)

Дорожкина Е.А.

9 Внеурочное занятие по робототехнике 
«Мир вокруг нас»
«Путешествие в Легоград», 5-7 класс, 
педагог Маслова Д. В.

30 .10.23 

10.00ч

Родинская 
СОШ 
(20 обуч.)

Г урина Е.П. 
Мешкова Т.П.

10 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по биологии«Аналоговые и цифровые 
биологические приборы», педагог 
БушинаИ.Н.

<
30.10.23
11.00ч.

МБОУ «СОШ 
№117»
(19 обуч.)

Г урина Е.П. 
Феоктистова 

О.Г.

11 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по химии «Г идролиз солей», педагог 
Чебрукова Е.А.
по физике «Упругость пружины», педагог 
Чахеева М.Ф
по биологии «Плазмолиз и деплазмолиз в 
клетке», педагог Фролова Л.С

30 .10.23 г. 
9.00ч

10.00ч. 

11.00 ч.

МБОУ «СОШ 
№4», МБОУ 
«СОШ №5»
(9 обуч.)

Гурина Е.П. 
Волгунцева Е.А.

Подготовка к ГИА в ресурсных центрах «Талант и успех»
12 Работа ресурсного центра «Талант и 

успех» по подготовке к ЕГЭ по биологии 
(10-е классы, 20 человек) (Фролова Л С.)

30.10.2023
г.

10.00

ЦДТ 
(20 чел.)

Беликова Е.Н. 
Новикова Н.В.

13 Работа ресурсного центра «Талант и 
успех», подготовка к ЕГЭ 11-е классы 
по русскому языку -  20 человек (Абрамова 
В.И.),
математике -  20 человек Севрюкова Т.С.), 
биологии -  19 человек (Климовская О.А.)

30.10.2023г.

12.00

14.00

ЦДТ

СОШ№3

Беликова Е.Н. 
Муштаева С.В. 
Новикова Н.В.

Мероприятия по информатизации образовательного процесса
14 "Встреча роботов" (мероприятие на базе 

"Точки роста" 2-Михайловской СОШ с 
участием учащихся 9-11 классов 2- 
Михайловской СОШ, объединения 
"Робототехника" ЦДТ, с приглашением 
учащихся 6-8 классов 2-Михайловской и 
Родинской СОШ)

30.10.23 

11.00 ч.

МБОУ "2- 
Михайловская 

СОШ"
(20 чел.)

Гурина Е.П., 
Новикова Н.В., 
Пронина Т.С., 
Мешкова Т.П. 
Воропаева А.Д.

31 ок тя бр я  2023
Мероприятия ЦДТ, СШ

15 Шахматный турнир 11.00 ч. МБУДО 
«ЦДТ» - 2 

корпус 
(40 чел.)

Меренков И.Е.

16 "STEM- лаборатория: первичный скрининг 
почв окрестностей города Сорочинска и

10.00ч. МБУДО 
«ЦДТ» - 3

Me духа О. А.



выделение из них азотфиксирующих 
бактерий"

корпус 
(теплица) 
(20 чел.)

17 Первенство округа по мини-футболу 
посвященное погибшему участнику СВО 
Дмитрию Комлеву среди уч-ся по трем 
возрастным группам.

31.10.23.
10.00

ФОК
(60-80 чел)

Макарычев В.А

Местное отделение ",Движение Первых"
18 Форум классных руководителей 11.00 ч. ЦДК 

(100 чел.)
Босова Н.А.

Подготовка к ГИА в ресурсных центрах «Талант и успех»
19 Работа ресурсного центра «Талант и 

успех» по подготовке к ЕГЭ по биологии 
(10-е классы. 20 человек) (Фролова Л С.), 
«Готовимся к ЕГЭ по биологии» (11 

классы. 19 человек), (Климовская О. А.)

31.10.2023г.
12.00

цдт Беликова Е.Н. 
Новикова Н.В.

Мероприятия в «Точках Роста» и объединениях робототехники
20 Подготовка к государственной итоговой 

аттестации:
по химии «Изучение влияния условий 
проведения химической реакции на её 
скорость», педагог Михайлова Эльвира 
Владимировна
по биологии« Кровеносная система. 
Внутренняя среда организма», педагог 
Ажеева Олеся Владимировна

31.10.2023

9.004.

10.004.

СОШ №3 
(10 обуч.)

Гурина Е.П. 
Муштаева С. В.

21 Вещества вокруг нас
Физическая лаборатория для 7-х классов 
«Измерение плотности мыла», педагог 
Чахеева Мария Федоровна 
Химическая лаборатория для 8-х классов 
«Минеральная вода и ее воздействие на 
живые организмы», педагог Чебрукова 
Елена Александровна
Биологическая лаборатория для 7-х классов 
«Наблюдение за устьичными движениями 
под микроскопом», педагог - Фролова 
Лилия Сайфулловна

ЗЕ 10.2023
10.00 ч.

11.00 ч. 

12.00ч.

СОШ №4 

(25 обуч.)

Гурина Е.П. 
Волгунцева Е.Н.

22 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по физике «Проверка законов 
параллельного и последовательного 
соединения проводников», педагог 
Стрекалова Марина Евгеньевна

31.10.
2023

11.00ч.

СОШ №117
(20 чел.)

Беликова Е.Н.
Феоктистова
О.Г.

23 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по химии «Подготовка к практической 
части ОЕЭ по химии», педагог Фомина 
Наталья Анатольевна
по физике «Подготовка к практической 
части ОЕЭ по физике», педагог Понятова 
Наталья Николаевна

31.10.2023
10.004.

11.004.

2-
Михайловская 
СОШ 
(4 обуч.)

Г урина Е.П. 
Пронина Т.М.



Методические мероприятия
24 Заседание ММО № 1 «Содержание учебных 

предметов в контексте федеральных 
рабочих программ».

01.11.2023 г 
9.00

МБОУ
«СОШ№5»
(350чел.)

Живкина Е.Б. 
Методисты 
МКУ «ГМЦ» 
Руководители 
ММО
Руководители
ОО

25 Практикум «ЕГЭ по биологии. Вопросы 
общей биологии в задачах»

01.11.2023
10.00

МБОУ 
«СОШ№5» 
(20 чел.)

Руководитель
ММО
Кучеренко А.И

Мероприятия по информатизации
26 Мастер-класс по созданию объемных фигур 

в текстовом редакторе. Мастер-класс по 
работе в редакторах.

'31.10.20231
1:00

МБОУ «СОШ 
4» (10 чел.- 
СОШ 4, 10- 

чел,- СОШ 1)

Волгунцева Е. А.
Гурина Е.П. 

Воропаева А.Д.

1 ноября 2023
Мероприятия ЦДТ, СШ

27 "Театральная гостиная по произведениям 
детского писателя Н.Носова "Страницы 
школьной жизни" (для учащихся 4-5 
классов по согласованию с 0 0 )

1,11.23 
12.00 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» - 1 
корпус 
(40 чел.)

Растопчина Е.П.

28 "Готовы Родине служить!" - военно- 
спортивное мероприятие среди учащихся 
9-11 классов

I . 11.23
II . 00 ч.

МБОУ "СОШ 
№ 5 им.А.Н. 
Лавкова"
(200 чел.)

Меренков И.Е.

29 Первенство округа по мини-футболу 
посвященное погибшему участнику СВО 
Дмитрию Комлеву среди уч-ся по трем 
возрастным группам.

1.11 .23. 
10.00

ФОК
(60-80 чел.)

Макарычев В.А

Местное отделение "Движение Первых"
30 Торжественное мероприятие 

«Посвящение в Первые»
1.11.2023 
14.00 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» 
50 чел

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.

31 Станционная игра «КультПрофи» 
(культурное право и его особенности)

1.11.2023 
14.30 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» 
(50 чел.)

Босова Н.А. 
Барг М.В.

32 "Доброе сердце - добрые дела!» 
(помощь пожилым людям)

I. 11.2023
II . 00ч.

Волонтеры 
школы № 1 
территория 
Сорочинского 
ГО
(20 чел.)

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.

33 Выездное мероприятие по работе с активом 
первичного отделения "Движение Первых" 
Родинской и 2-Михайловской СОШ

1.11.2023 
10.00 ч.

МБОУ
"Родинская
СОШ"
(50 чел.)

Ковалева О.Н. 
Барг М.В.

Мероприятия по информатизации
34 Практикум «Вперед в IT будущее» 01.11.2023

14:00
МАОУ «СОШ 
№7 (20 чел.)

Милова С.В.
Г урина Е.П. 

Воропаева А.Д.
Подготовка к ГИА в ресурсных центрах «Талант и успех»

35 Работа ресурсного центра «Талант и j 01.11.2023г. СОШ №3, Беликова Е.Н.



успех»,подготовка к ЕГЭ по физике 11 
класс "От простого к сложному" -  20 
человек (Севрюкова Т.А.) Подготовка к 
ЕГЭ 11 класс по русскому языку- 20 
человек (Абрамова В.И.); по химии -  20 
человек (Михайлова Э.В.); математике- 20 
человек (Севрюкова Т.С.), 
обществознанию -  20 человек (Наумова 
Т.В.),
биология-19 человек (Фролова Л.С.)

с 12.00 ч. СОШ №7, 
СОШ №4 
(119 чел)

Муштаева С. В. 
Милова С.В. 
Волгунцева Л.С.

2 ноября 2023
Мероприятия ЦДТ, СШ

36 "STEM- лаборатория: исследуем растения и 
создаем ботанический сад"

'2.11.2023.
11.00ч.

МБУДО 
«ЦДТ» - 3 
корпус 
(теплица)
(20 чел.)

Медуха О.А.

37 Первенство МБУДО «СШ» Сорочинского 
городского округа по греко-римской 
борьбе, посвященное памяти участника 
СВО Ивана Корниенкова

2.11.2023
11.00

Фок
«Дружба» 
(40 чел)

Воропаев С.А.

Местное отделение "Движение Пе эвых"
38 Акция «Зеленый десант»

(уборка территории детской площадки)
2.11.2023
15.00ч.

Парк
«Нефтебазы» 
волонтеры 
(25 чел)

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.
Барг М.В.

39 Выездное мероприятие по работе с активом 
первичных отделений "Движение Первых" 
Уранской, Баклановской СОШ

2.11.2023 
10.00 ч.

МБОУ
"Уранская
СОШ"
(40 чел)

Ковалева О.Н.
Растопчина
Н.Ю.

Мероприятия Советников по воспитанию
40 Хакатон «Маршрут построен» (вектор 

развития проекта «Навигатор Детства») 
(категория участников -  советники по 
воспитанию)

2.11.2023
14.00ч.

МБУДО 
«ЦДТ» 

(20 чел)

Ковалева О.Н.

Мероприятия в «Точках Роста» и объединениях робототехники
41 Каникулы с Точкой Роста

Биологическая лаборатория для 7-х классов 
«Изучение микроскопического строения 

тканей животных», педагог Леонова Ольга 
Викторовна
Химическая лаборатория для 8-х классов 
«Химия и окружающая среда», педагог 

Лунёва Екатерина Алексеевна

2 .11.2023.
10.00 ч.

11.00 ч.

СОШ №1
(25 обуч.)

Гурина Е.П.,
Такмурзина
О.Н.,

42 Лаборатории юного гения
Химическая лаборатория для 3-х классов 
«Опыты с углекислым газом», педагог 
Михайлова Эльвира Владимировна 
Физическая лаборатория для 7-х классов 
«Тепловые явления в жизни человека», 
педагог Севрюкова Тамара Анатольевна 
Биологическая лаборатория для 4-х классов 
«Организм человека», педагог Ажеева

2.11.2023

10.004.

11.004. 

12.00 ч.

СОШ № 3 
(25 обуч.)

Гурина Е.П. 
Муштаева С.В.



Олеся Владимировна
43 Каникулы с пользой МБОУ «СОШ Гурина Е.П.

Мастер-класс «Применение техник валяния 2.11.2023 №5» Волгунцева Е. А.
при создании мультфильмов», 5-6 классы, 
педагог Овчинникова Людмила Павловна 10.00ч.

(12 обуч.)

Работа с разными видами нитей и клеевым 
пистолетом «Золотая ниточка», 5-6 классы, 10.00ч.
педагог Федулеева Наталья Викторовна 
Мастер класс «Правильное питание и 
двигательная активность - залог 
долголетия», 5-6 классы, педагог Козлова 
Светлана Геннадьевна

11.00ч.

44 «О сколько нам открытий чудных...»
Мастер-класс «Зубная паста для слона», 
педагог Бушина Ирина Николаевна

2 .11.2023 

10.00 ч.

СОШ №117 
(25 обуч.)

Гурина Е.П.
Феоктистова
О.Г.

Мастер-класс «Измерение влажности 
почвы и воздуха», педагог Фатыхова 
Рамиля Юнусовна

11.00ч.

45 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации: 2.11. 2023

СОШ №7 
(4 обуч.)

Г урина Е.П. 
Милова С.В.

по физике «Измерение напряжения на 
различных последовательных участках 
цепи», педагог Копылова Наталья 
Анатольевна

13.00ч.

46 Работа цифровых лабораторий
Химическая лаборатория «Электролиты. 2.11.2023

СОШ №7 
(25 обуч.)

Гурина Е.П. 
Милова С.В.

Неэлектролиты. Электролитическая 
диссоциация», педагог Антошкина Наталья 
Михайловна

10.00 ч.

Биологическая лаборатория «Роль кожи в 
терморегуляции», педагог Неприенкова 
Лариса Евгеньевна

11.00 ч.

Физическая лаборатория «Изучение 
распределения напряжений в цепи с 
последовательным соединением участков, 
состоящих из разных элементов», педагог 
Копылова Наталья Анатольевна

12.00 ч.

47 День удивительных открытий и 
изобретений
Внеурочное мероприятие «Волшебные

2.11 2023
Войковская 
СОШ 
(25 обуч.)

Гурина Е.П.
Жумагалиева
Г.С

превращения веществ», 6 класс, педагог 
Нигматуллина Линара Анваровна 
Внеурочное занятие по биологии «Живые 
клетки» 5 класс, педагог Услонцева Нелли

11.004.

11.004.

Александровна
Мастер-класс по робототехнике «Клик» 5-6 
классы, Беломытцева Оксана Сергеевна

12.00ч.

48 по биологии «Изучение человека с Родинская Гурина Е.П.
использованием оборудования Точка 2 .11.2023 СОШ Мешкова Т.П.
Роста» (нейротехнологическая 
лаборатория), педагог Кучеренко Алёна 10.00ч

(9 обуч.)

Ивановна
по химии «Свойства воды», педагог 
Кучеренко Алёна Ивановна

11.00ч.

49 Мир вокруг нас Родинская Гурина Е.П.



Мастер класс «Изобретай будущее», 8-9 
классы, педагог Маслова Диана 
Владимировна

2.11.2023
10.00ч

СОШ 
(20 обуч.)

Мешкова Т.П.

50 Возможности Точка роста
Мастер - класс по биологии «Мир в капле 
воды», 7 класс, Лабко М.А.
Мастер -  класс «Экзо-и эндотермические 
реакции», 8 класс, педагог Иванова 
Татьяна Юрьевна
Мастер- класс «Сборка мотобота», 5-6 
классы, педагог Вялкова Ольга 
Г еннадьевна
Мастер-класс «Измерение температуры 
нагретого тела», 9 класс, Пухов Владимир 
Михайлович

2.11.2023

10.00

Г амалеевская 
СОШ №1 
(20 обуч.)

Гурина Е.П. 
Гладкова Е.Н.

52 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по химии «Подготовка к выполнению 
практической части ОГЭ по химии», 
педагог Иванова Татьяна Юрьевна

2.11.2023 . 

12.00ч.

Г амалеевская 
СОШ №1 
(2 обуч.)

Гурина Е.П.
Г ладкова Е.Н.

Подготовка к ГИА в ресурсных центрах «Талант и успех»
53 Работа ресурсного каникулярного центра. 

Занятия с высокомотивированными 
обучающимися 11-х классов подготовка к 
ЕГЭ по обществознанию (Наумова Т.В.); 
по физике (Севрюкова Т.А.)

2.11.2023г.
10.00

ЦДТ, (20 чел.) 
СОШ №3 (20 
чел.)

Беликова Е.Н. 
Новикова Н.В. 
Муштаева С.В.

Мероприятия по информатизации
54 "Встреча роботов" (мероприятие на базе 

"Точки роста" Гамалеевской СОШ № 1 с 
участием учащихся 8-11 классов 
Г амалеевской СОШ, объединения 
"Робототехника" ЦДТ, с приглашением 
учащихся 6-8 классов Гамалеевской СОШ 
№ 1, Бурдыгинской СОШ, Матвеевской 
ООШ)

2.11.2023 
11.00 ч.

МБОУ
"Гамалеевская 

СОШ № 1"
(20 чел)

Гурина Е.П., 
Новикова Н.В., 
Гладкова Е.Н., 
Мусакаева Н.Б., 
Чуносова Н.В., 
Доронин Ю.М. 
Воропаева А.Д.

3 ноября 2023
Мероприятия ЦДТ, СШ, по Пушкинской карте

55 "Театральная гостиная по произведениям 
детского писателя Н.Носова "Страницы 
школьной жизни" (для учащихся 4-5 
классов по согласованию с 0 0 )

3.11.2023 
14.00 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» -1 

корпус 
(40 чел.)

Растопчина Е.П.

56 Соревнования "Двоеборье", посвященное 
Дню народного единства среди учащихся 
7-8 классов 0 0

3.11.2023 
11.00 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» - 2 

корпус 
(50 чел)

Меренков И.Е.

57 «Весёлые старты» для воспитанников 
МБУДО «СШ» Сорочинского городского 
округа 2012 г.р. и младше.

3 .11.2023 
19.00

Фок
«Дружба» 
(30 чел.)

Макарычев В.А. 
Смирнова Е.В.

58 Торжественное мероприятие, посвященное 
Дню народного единства

3.11.2023
12.00

ЦКД Дружба 
(225 чел.)

О.С.Полоумова

Местное отделение "Движение Первых"



59 Вручение паспортов «Я- гражданин 
России»

ЗЛ 1.23 
12.00 ч.

МБУДО
«цдт»
(18 чел.)

Босова Н.А. 
Барг М.В.

60 Сбор актива «Совет Первых» 
(тема «Медиапросвещение»)

3.11.23 
15.00 ч.

МБУДО 
«ЦДТ» 
(35 чел.)

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.

61 Мастер -  класс по изготовлению буквы Z -  
символа народного единства

3.11.23
14.00ч.

МБУДО 
«ЦДТ» 
волонтеры 
(15 чел)

Босова Н.А. 
Барг М.В.

62 Акция «Символ Z»
(раздача символов гражданам 
Сорочинского городского округа)

14.40ч. территория 
Сорочинского 
ГО волонтеры 
(15 чел)

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.

63 "Старшему поколению - наша забота!» 
(помощь пожилым людям)

17.00ч. Волонтеры 
школы № 7 
территория 
Сорочинского 
ГО
(20 чел)

Босова Н.А. 
Растопчина 
Н.Ю.

Мероприятия в «Точках роста»

64 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по биологии: лабораторно-практическое 
занятие «Изучение микроскопического 
строения тканей растений и животных при 
помощи лаборатории Левенгука», педагог 
Леонова Ольга Викторовна

3.11.2023
10.00

МБОУ «СОШ 
№1»
(21 обуч.)

Г урина Е.П. 
Такмурзина О.Н.

65 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по физике «Механические колебания и 
волны», педагог Севрюкова Тамара 
Анатольевна

3.11 2023 

9.00ч.

МАОУ «СОШ 
№3»
(3 обуч.)

Гурина Е.П. 
Муштаева С. В.

66 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по химии «Реакции в растворах 
электролитов», педагог Антошкина 
Наталья Михайловна

3.11.2023
10.00ч.

СОШ №7 
(4 обуч.)

Г урина Е.П. 
Милова С.В.

67 Мастер-класс «Вода и ее свойства», педагог 
Кучеренко Алёна Ивановна 
Мастер-класс «Физический биатлон», 
педагог Гончаров Андрей Николаевич

3.11.2023
10.00
11.00.

Родинская 
СОШ 
(20 обуч.)

Г урина Е.П. 
Мешкова Т.П.

68 Осенняя экспериментальная площадка 
«Юный исследователь»
«Цифровой триатлон», педагог Веселова 

Анастасия Константиновна

3.11.2023
11.00

Г амалеевская 
СОШ №2 
(18 обуч.)

Гурина Е.П. 
Мусакаева Н.Б.

69 День открытых дверей в центре Точка 
роста
Мастер-класс «Химия в еде" (определение 
качества продуктов), 5-6 классы, педагог

3.11.2023 
10.00 ч.

Толкаевская 
СОШ 
(20 обуч.)

Гурина Е.П. 
Дорожкина Е.А.



Ивашина Валентина Васильевна 
Турнир «Белая ладья», 3-9 классы, педагог 
Вырсов Валерий Александрович 
Лаборатория «Физиология человека» 
(мышечная система) «Определение 
мышечной силы мышц кисти», 7 класс, 
педагог Вырсова Инна Евгеньевна

70 Подготовка к государственной итоговой 
аттестации:
по биологии: «Клеточное строение 
организмов как доказательство их родства, 
единства живой природы»

3.11. 2023 
11.00

Войковская 
СОШ 
(2 обуч.)

Гурина Е.П.
Жумагалиева
Г.С.

Подготовка к ГИА в ресурсных центрах «Талант и успех»

71 Работа ресурсного центра «Талант и успех» 
по подготовке к ЕГЭ, занятия по 
обществознанию с 
высокомотивированными обучающимися 
10-х (Типикина В.А.) и 11-х классов 
(Наумова Т.В.); по физике (Севрюкова 
Т.А.)

03.11.2023
г.
10.00 ч.

СОШ №3 
(60 чел)

Беликова Е.Н. 
Муштаева С.В.

Мероприятия по информатизации

72 Мастер- класс «3D печать и 
программирование роботов»

03.11.2023
10:00

МБОУ «СОШ 
№117»
(20 чел.)

Феоктистова
О.Г.
Гурина Е.П. 
Воропаева А.Д.

4 ноября 2023
мероприятия в ЦДТ, СШ, по Пушкинской карте

73 Турнир по боксу среди воспитанников 
МБУДО «СШ» Сорочинского городского 
округа, посвященный памяти участников 
СВО Артищева А., Еремеева А., Ханина В.

4.11.2023
12:00

Фок
«Дружба» 
((40 чел)

Макарычев В.А. 
Зайцев А.С. 
Барало И.С.

74 Торжественное мероприятие, посвященное 
Дню народного единства

4.11.2023
12.00

ЦДК 
(150 чел.)

О.С.Полоумова


